
           Il Presidente  

della Giunta Regionale 

 

 
DECRETO N. 24 

 

 
 

Oggetto: L.R. 18 giugno 1992 n. 47. Avviso Pubblico per la nomina di n. 1 (uno) componente esterno, 

tecnico professionista del Comitato tecnico regionale per lo studio della neve e valanghe (CO.RE.NE.VA). 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

L’AQUILA, 24.06.2022 



 
Il Presidente della Regione Abruzzo 

 

Via Leonardo Da Vinci, 6 – 67100 L’Aquila 
0862.3631 - presidenza@regione.abruzzo.it 

DECRETO N.__ _______________ 

Oggetto: L.R. 18 giugno 1992 n. 47. Avviso Pubblico per la nomina di n. 1 (uno) componente esterno, 

tecnico professionista del Comitato tecnico regionale per lo studio della neve e valanghe 

(CO.RE.NE.VA).  

Il Presidente della Regione Abruzzo 

VISTI  
 la L.R. 18 giugno 1992, n°47 e ss. mm. ii. recante “Norme per la previsione e la prevenzione 

dei rischi da valanga” ed in particolare l’art. 4 che istituisce presso la struttura della 
Protezione Civile, il “Comitato tecnico regionale per lo studio della neve e delle valanghe” - 
CO.RE.NE.VA., e che al comma 1 lettera h) prevede che all’interno del comitato siano previsti 
“due tecnici professionisti con acclarata e documentata esperienza nello studio della neve e 
delle valanghe e delle relative opere di difesa e prevenzione, designato dal componente la 
Giunta al quale afferisce la materia di protezione civile”;  

 la L.R. n. 57 del 30.11.2017 “Modifiche alla legge regionale 30 agosto 2017, n. 49 (Norme per il 
sostegno alle piccole imprese operanti nei territori della Regione interessati dagli eventi sismici del 

2016 e 2017) e altre disposizioni di carattere finanziario” che all’art. 7 ha modificato e integrato 
la composizione del suddetto Comitato nella seguente composizione: 

a) il dirigente del Servizio prevenzione dei rischi di protezione civile (o suo delegato), con 
funzioni di coordinamento del Comitato; 
b) un rappresentante tecnico della Protezione civile regionale; 
c) il dirigente del Servizio regionale difesa del suolo (o suo delegato); 
d) il dirigente del Servizio regionale genio civile competente per territorio (o suo 
delegato); 
e) un rappresentante tecnico del Servizio impianti fissi del Dipartimento regionale 
Trasporti; 
f) due rappresentanti del Servizio Meteomont dell'Arma dei carabinieri forestali, previa 
intesa con la competente autorità statale; 
g) un rappresentante tecnico del Corpo nazionale soccorso alpino (CNSA) del Club alpino 
italiano (CAI), esperto in valanghe, operante nella Regione Abruzzo; 
h) due tecnici professionisti con acclarata e documentata esperienza nello studio della 
neve e delle valanghe e delle relative opere di difesa e prevenzione, designato dal 
componente la Giunta al quale afferisce la materia di protezione civile; 
i) un rappresentante designato dal Collegio regionale delle guide alpine; 

 
DATO ATTO che con L.R. 20 dicembre 2019 n°46 si è provveduto ad istituire l'Agenzia regionale di 
Protezione Civile; 
 
CONSIDERATO che l’art. 19 c. 2 della predetta legge ha stabilito che a “decorrere dalla soppressione 
della struttura organizzativa regionale di protezione civile, ogni riferimento alla medesima 
contenuto in leggi regionali, regolamenti e deliberazioni regionali si intende riferito all'Agenzia 
regionale di Protezione Civile di cui alla presente legge”; 
 

http://co.re.ne.va/


 
Il Presidente della Regione Abruzzo 

 

Via Leonardo Da Vinci, 6 – 67100 L’Aquila 
0862.3631 - presidenza@regione.abruzzo.it 

VISTA la Deliberazione di G.R. 13 dicembre 2021, n. 822 “Provvedimenti in merito all'operatività 
dell'Agenzia Regionale di Protezione Civile ex artt. 6 e 19 della legge regionale Abruzzo n. 46 del 20 
dicembre 2019 e s.m.i.”; 
 
PRECISATO che a seguito della pubblicazione sul BURAT n. 204 Speciale del 29.12.2021 della DGR n. 

822/2021, con decorrenza 30.12.2021, l'Agenzia è subentrata nell'esercizio dei compiti e delle 

funzioni ed in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di competenza delle strutture dell’ex 

Dipartimento Territorio - Ambiente in materia di protezione civile regionale; 

  

RICHIAMATA l’ultima Determinazione di riordino dei componenti n. DPC029-APC001 n. 80 del 
21.04.2022 con la quale si è assunta la nuova configurazione del Comitato, provvedendo alla 
sostituzione di alcuni componenti; 
 
VISTA la nota prot.n. RA/192398 del 17.05.2022 con la quale l’Ing. Francesco Menegus, componente del 

Co.Re.Ne.Va. nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n° 216 del 19 gennaio 1993, comunica le 

proprie dimissioni con decorrenza 1 luglio 2022; 

RITENUTO di dover provvedere con immediatezza alla sostituzione del componente dimissionario; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.4, comma 1, lettera h) della L.R. n. 47 del 18 giugno 1992 i componenti 

del Co.Re.Ne.Va. devono essere designati dal Componente la Giunta al quale afferisce la materia di 

protezione civile;  

VISTO l’allegato “Avviso pubblico per l’acquisizione di curricula da utilizzare per la nomina di un componente 

esterno del Comitato tecnico regionale per lo studio della neve e delle valanghe - CO.RE.NE.VA., tecnico 

professionista con acclarata e documentata esperienza nello studio della neve e delle valanghe e delle relative 

opere di difesa e prevenzione” in conformità a quanto disposto dall’art. 4 della L.R. 18 giugno 1992, n. 47 

predisposto dal Servizio Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile dell’Agenzia regionale di Protezione 

Civile; 

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presento atto 

espressi dal Direttore dell’Agenzia regionale di Protezione Civile e del Dirigente pro tempore del Servizio 

Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile; 

Tutto ciò premesso: 

D E C R E T A 

Per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si intendono integralmente 
richiamate: 

1. DI APPROVARE l’“Avviso pubblico per l’acquisizione di curricula da utilizzare per la nomina di un 
componente esterno del Comitato tecnico regionale per lo studio della neve e delle valanghe - 
CO.RE.NE.VA., tecnico professionista con acclarata e documentata esperienza nello studio della 
neve e delle valanghe e delle relative opere di difesa e prevenzione” in conformità a quanto 
disposto dall’art. 4 della L.R. 18 giugno 1992, n. 47, allegato al presente parte integrante e 
sostanziale; 



 
Il Presidente della Regione Abruzzo 

 

Via Leonardo Da Vinci, 6 – 67100 L’Aquila 
0862.3631 - presidenza@regione.abruzzo.it 

2. DI DISPORRE che il presente Decreto sia notificato all’Agenzia Regionale di Protezione Civile per 
i successivi adempimenti; 

3. DI PUBBLICARE il presente Decreto sul sito della Regione e nella sezione amministrazione 
trasparente del sito della Regione Abruzzo. 

  
              IL DIRIGENTE  
del Servizio Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile 
            Dott.ssa Daniela Ronconi 
  
 
             IL DIRETTORE         
dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile 
          Dott. Mauro Casinghini 

 
 Il Presidente della Regione Abruzzo 

                                   Dott. Marco Marsilio 

 

 

 

DANIELA RONCONI
DIRIGENTE REGIONE ABRUZZO
20.06.2022 10:52:36 GMT+00:00

Firmato digitalmente da: MAURO CASINGHINI
Ruolo: DIRETTORE AG. PROT. CIV. REGIONE ABRUZZO
Data: 22/06/2022 17:46:42

Firmato digitalmente da:MARCO MARSILIO
Ruolo:PRESIDENTE REGIONE ABRUZZO
Data:24/06/2022 11:33:48



 

REGIONE ABRUZZO – GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO PREVENZIONE DEI RISCHI DI PROTEZIONE CIVILE 

Ufficio Fenomeni Valanghivi, Incendi Boschivi e Rischi Antropici 
 

 

  
 

 

 
Via Salaria Antica Est, 27 
67100 L’AQUILA   

 (+39) 0862 36 4740 
 
 

 
PEC: apc001@pec.regione.abruzzo.it 
PEO: apc001@regione.abruzzo.it 
 

 

Avviso pubblico per l’acquisizione di curricula da utilizzare per la nomina di un 
componente esterno del Comitato tecnico regionale per lo studio della neve e 

delle valanghe - CO.RE.NE.VA. 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
 

VISTA la L.R. 18 giugno 1992, n°47 e ss. mm. ii. recante “Norme per la previsione e la prevenzione dei rischi 
da valanga” ed in particolare l’art. 4 che istituisce presso la struttura della Protezione Civile, il “Comitato tecnico 
regionale per lo studio della neve e delle valanghe” - CO.RE.NE.VA. e che al comma 1 lettera h) prevede la presenza 
all’interno del Comitato di “due tecnici professionisti con acclarata e documentata esperienza nello studio della neve 
e delle valanghe e delle relative opere di difesa e prevenzione, designato dal componente la Giunta al quale afferisce 
la materia di protezione civile”;  

VISTA la L.R. 20 dicembre 2019 n°46 con la quale si è provveduto ad istituire l'Agenzia regionale di 
Protezione Civile; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n……. del………; 
 

RENDE NOTO 

Che l'Agenzia Regionale di Protezione Civile intende conferire l'incarico di componente di un tecnico 
professionista per il Comitato tecnico regionale per lo studio della neve e delle valanghe” - CO.RE.NE.VA.  (L.R. n. 
47 del 18 giugno 1992), con acclarata e documentata esperienza nello studio della neve e delle valanghe e 
delle relative opere di difesa e prevenzione. 

Che i Professionisti interessati a far parte del Comitato tecnico regionale per lo studio della neve e delle valanghe 
(CO.RE.NE.VA.) possono far pervenire la propria candidatura entro e non oltre 15 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente avviso sul B.U.R.A.T. che vale quale notifica a tutti gli effetti. 

I professionisti interessati dovranno inoltrare la documentazione richiesta tramite PEC alla Giunta Regionale 
d’Abruzzo — Agenzia Regionale di Protezione Civile - Servizio Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile – 
APC001 all’indirizzo apc001@pec.regione.abruzzo.it con oggetto la dicitura “Candidatura per la nomina a 
componente del CO.RE.NE.VA.”  

Dovranno essere presentati: 

1. domanda di partecipazione, redatta in carta semplice, come da modello allegato (Allegato 1), 
debitamente sottoscritta, contenente tutti i dati identificativi del soggetto richiedente e contenente una 
specifica autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs 196/2003 “Codice in materia di protezione 
dei dati personali” come adeguato al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

mailto:apc001@pec.regione.abruzzo.it
http://co.re.ne.va/


  

 

REGIONE ABRUZZO – GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO PREVENZIONE DEI RISCHI DI PROTEZIONE CIVILE 

Ufficio Fenomeni Valanghivi, Incendi Boschivi e Rischi Antropici 
 

 

  
 

 

 
Via Salaria Antica Est, 27 
67100 L’AQUILA   

 (+39) 0862 36 4740 
 
 

 
PEC: apc001@pec.regione.abruzzo.it 
PEO: apc001@regione.abruzzo.it 
 

 

aprile 2016. La domanda dovrà essere debitamente sottoscritta con firma digitale. In alternativa potrà 
procedersi all’invio a mezzo pec della scansione della domanda sottoscritta, con annessa scansione di 
un documento di riconoscimento in corso di validità. 

La domanda, resa coma autocertificazione ai sensi del D.P.R. 28/02/2000 n. 445, dovrà attestare il possesso dei 
seguenti requisiti: 

• cittadinanza italiana o cittadinanza di un altro Stato membro dell’Unione europea; 

• godimento dei diritti civile e politici; 

• non aver riportato condanne penali che impediscono, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, la 
collaborazione con le Pubbliche Amministrazioni; 

• non aver subito sanzioni disciplinari nell’esercizio della professione; 

• non avere in corso contenziosi con la Regione Abruzzo; 

• assenza di provvedimenti di destituzione, dispensa o licenziamento dall’impiego presso pubbliche 
amministrazioni; 

• possesso Diploma di Laurea (vecchio ordinamento) o Laurea Specialistica o Magistrale (nuovo 
ordinamento) in materie tecnico-scientifiche; 

• assenza di situazioni di conflitto, ovvero l’impegno a rimuoverli nel caso di nomina; 

• precedente esperienza professionale di almeno 5 (cinque) anni nell’ambito delle procedure 
concernenti lo studio della neve e delle valanghe e delle relative opere di difesa e prevenzione; 

2. dichiarazione sostitutiva di certificazione (Allegato 2) sull’ insussistenza delle cause di inconferibilità ed 
incompatibilità di cui al D.LGS: 8 aprile 2013, n.39;  

3. curriculum professionale et studiorum in formato europeo, reso ai sensi del D.P.R. 28/02/2000 n, 445; 

4. eventuale elenco dei principali progetti e consulenze prestati per lo studio della neve e delle valanghe 
e realizzazione di opere per la mitigazione del rischio valanghe; 

5. eventuali attestati/certificazioni che documentano l’esperienza nello studio della neve e delle 
valanghe e delle relative opere di difesa e prevenzione; 

6. copia fotostatica di un documento di identità, in assenza di sottoscrizione con firma digitale. 

La mancata sottoscrizione della domanda e del curriculum nonché l’assenza della copia fotostatica di un 
documento di identità in corso di validità (in caso di non sottoscrizione con firma digitale), sono motivi di esclusione. 

 

 

 

 



  

 

REGIONE ABRUZZO – GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO PREVENZIONE DEI RISCHI DI PROTEZIONE CIVILE 

Ufficio Fenomeni Valanghivi, Incendi Boschivi e Rischi Antropici 
 

 

  
 

 

 
Via Salaria Antica Est, 27 
67100 L’AQUILA   

 (+39) 0862 36 4740 
 
 

 
PEC: apc001@pec.regione.abruzzo.it 
PEO: apc001@regione.abruzzo.it 
 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

Data l’importanza delle tematiche trattate, l’esperto nominato è tenuto a partecipare a tutte le riunioni del 
CO.RE.NE.VA., che si terranno prevalentemente in videoconferenza allo scopo di incrementare l’efficienza e l’economicità 
della Regione, dichiarando eventuali situazioni di conflitto di interessi nell’espletamento dell’incarico ai sensi dell’art. 6 bis della 
legge 7 agosto 1990, n. 241 e artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 ed impegnandosi alla riservatezza della seduta. L’esperto nominato 
è altresì invitato a comunicare tempestivamente all’Agenzia eventuali impedimenti a partecipare alla seduta allo scopo di 
evitare l’impossibilità di svolgimento della riunione per mancanza di numero legale. 

La nomina a componente del CO.RE.NE.VA. sarà svolta in piena autonomia, senza alcun legame di dipendenza e/o 
subordinazione nei confronti della Regione Abruzzo. Il rapporto nascente dall’incarico non precostituisce pertanto 
rapporto di pubblico impiego e a tal fine nessuna pretesa in tal senso potrà essere avanzata dall’esperto incaricato. 

In caso di infortunio che dovesse accadere per qualsiasi causa all’esperto incaricato, non potrà essere 
avanzata pretesa alcuna nei confronti della Regione Abruzzo. 

Le domande saranno esaminate da commissione nominata dal Dirigente del Servizio Prevenzione 
dei rischi di protezione civile che provvederà alla valutazione dei curricula, tenendo conto dei titoli e 
dell'esperienza dei candidati partecipanti. Non saranno prese in considerazione le domande pervenute alla 
PEC fuori dal termine previsto e prive di curriculum.  

La nomina avrà decorrenza dalla data di emanazione del relativo Decreto del Presidente della Giunta Regionale 
e per un periodo di anni 5 (cinque), eventualmente prorogabili fino a 10. Nel caso di reiterate assenze non giustificate, 
si potrà procedere alla revoca dell’incarico. Il compenso spettante ai membri esterni del CO.RE.NE.VA. è determinato a 
norma della L.R. 15/1988 e s.m.i. 

Al componente tecnico nominato sarà corrisposto un gettone, a titolo di rimborso forfettario per la 
partecipazione ad ogni seduta, come stabilito dalla L. n. 15 del 2 febbraio 1988, fissato a Lire 40.000 (ovvero 
€ 20,66) oltre rimborso viaggi se documentati. 

La presente procedura non comporta la formazione di una graduatoria. L’Agenzia Regionale di Protezione 
Civile si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere, riaprire i termini o revocare la presente procedura 
qualora se ne riveli la necessità o l’opportunità. Per quanto non previsto dal presente Avviso valgono, in quanto 
applicabili, le vigenti disposizioni di legge in materia. 

Ai sensi delle disposizioni contenute nel “Codice in materia di protezione dei dati personali” approvato con D.Lgs. 
30 giugno 2003, n. 196 come adeguato al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 
aprile 2016, e in particolare all’art. 11 del medesimo, i dati personali forniti sono raccolti presso l’Agenzia Regionale della 
Protezione Civile per le finalità di gestione della selezione e sono trattati, anche successivamente all’eventuale nomina 
per finalità inerenti la gestione del medesimo. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei 
requisiti di partecipazione. Il candidato nel testo della domanda di partecipazione alla selezione deve manifestare il 
consenso al trattamento dei dati personali. 

Responsabile del procedimento di selezione è il Dirigente del Servizio Prevenzione dei Rischi di Protezione 
Civile Dott.ssa Daniela Ronconi. Per ulteriori informazioni è possibile contattare il funzionario Dott.ssa Ida Maiello, 
Responsabile dell’Ufficio Fenomeni Valanghivi, Incendi Boschivi e Rischi Antropici, tel. 0862/364740 - 
email: i d a . m a i e l l o @ r e g i o n e . a b r u z z o . i t  

 
 

Firmato digitalmente da: MAURO CASINGHINI
Ruolo: DIRETTORE AG. PROT. CIV. REGIONE ABRUZZO
Data: 22/06/2022 17:46:03

http://co.re.ne.va/
http://co.re.ne.va/
http://co.re.ne.va/


 Pagina 1 di 3 

(Schema di domanda da redigere in carta semplice) 

ALLEGATO 1 

             

 

ALLA REGIONE ABRUZZO 

AGENZIA REGIONALE DI PRTEZIONE CIVILE 

SERVIZIO PREVENZIONE DEI RISCHI DI PROTEZIONE 

CIVILE 

VIA SALARIA ANTICA EST, 27, 67100 – L’AQUILA 

apc001@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

L.R. 18 GIUGNO 1992 N. 47. SELEZIONE PER LA NOMINA DI N. 1 (UNO) COMPONENTE ESTERNO, 

TECNICO PROFESSIONISTA DEL COMITATO TECNICO REGIONALE PER LO STUDIO DELLA NEVE E 

VALANGHE (CO.RE.NE.VA). 

 

Il/La sottoscritt__ (cognome e nome)_____________________________________ chiede di essere ammesso/a a 

partecipare all’avviso di selezione pubblica, indetta da codesta amministrazione con Decreto del Presidente della Regione 

Abruzzo n. ____ del __________, per conferire l'incarico di componente di un tecnico professionista per il Comitato tecnico 

regionale per lo studio della neve e delle valanghe” - CO.RE.NE.VA.  (L.R. n. 47 del 18 giugno 1992), con acclarata e 

documentata esperienza nello studio della neve e delle valanghe e delle relative opere di difesa e prevenzione. 

A tal fine, consapevole delle conseguenze penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara, sotto la propria 

responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del predetto D.P.R. 445/2000, quanto segue: 

 

1) di essere nat__ a _____________________________________ (prov. di _____) il ______________ e di risiedere in 

___________________________________________________________ (prov. di _____) c.a.p. ____________ via 

______________________________________ n. _____ Codice Fiscale ______________________________; 

 

2) di essere in possesso della cittadinanza _________________________________________________________; 

 

3) di avere il godimento dei diritti civili e politici nello stato di appartenenza; 

 

4) di non essere stato destituito o licenziato o dispensato dall'impiego presso una Pubblica Amministrazione per 

persistente ed insufficiente rendimento e non essere stato dichiarato decaduto da altro impiego statale per aver 

conseguito l'impiego mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità insanabile 

ovvero di essere stato destituito o licenziato o dispensato dall'impiego per (indicare espressamente le cause e le 

circostanze del provvedimento) 

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________ 

 

5) di non aver riportato condanne penali passate in giudicato né di avere procedimenti penali in corso che impediscano, ai 

sensi delle vigenti disposizioni, la costituzione del rapporto di lavoro con la Pubblica Amministrazione ovvero di aver 

riportato le seguenti condanne penali:  

____________________________________________________________________________________________________1; 

                                                           
1 Le condanne penali vanno dichiarate anche quando sia stata concessa amnistia, indulto, condono e perdono giudiziale. 



 Pagina 2 di 3 

 

6) non aver subito sanzioni disciplinari nell’esercizio della professione ovvero di aver subito sanzioni disciplinari 

nell’esercizio della professione per (indicare espressamente le cause e le circostanze del provvedimento) 

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________ 

7) di non avere in corso contenziosi con la Regione Abruzzo ovvero di avere in corso contenziosi con la Regione 

Abruzzo per (indicare espressamente le cause e le circostanze del provvedimento) 

____________________________________________________________________________________________ 

 

8) di essere in possesso del seguente titolo di studio  

 Diploma di Laurea o Laurea in ________________________________________________________________ 

conseguito presso ______________________________________________________________________________ in data 

_______________ con votazione _________________________ 

 

9) di non avere di situazioni di conflitto di interesse, ovvero di impegnarsi a rimuoverli nel caso di nomina; 

 

10) di avere una precedente esperienza professionale di almeno 5 (cinque) anni nell’ambito delle procedure concernenti lo 

studio della neve e delle valanghe e delle relative opere di difesa e prevenzione; 

Attività svolta  

___________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

11) di allegare il curriculum formativo e professionale debitamente sottoscritto.  

 

Al fine di rendere formalmente valide le dichiarazioni sostitutive rese nel contesto della presente domanda, ALLEGA – 

ai sensi dell’art. 38, comma 3, del D.P.R. 445/2000 – copia fotostatica del seguente documento di identità 

___________________________________________ n. ________________________________ rilasciato da 

_____________________________________________________________  il ______________________.  

Dichiara infine di:  

accettare, senza alcuna riserva, le norme e le condizioni previste dall’avviso in oggetto; 

Il Sottoscritto dichiara inoltre, di voler ricevere ogni comunicazione relativa alla selezione al seguente indirizzo PEC 

___________________________________ o di posta elettronica ___________________________________ e al numero di 

telefono _________________________________________; 

 
Ai sensi delle disposizioni contenute nel “Codice in materia di protezione dei dati personali” approvato con D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, 

come adeguato al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, si da l’assenso al trattamento 

dei dati personali sopra riportati.  

 

Data ________________________  

Firma (per esteso) 

 



 Pagina 3 di 3 

____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

In allegato la Dichiarazione Sostitutiva di Certificazione (ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) – (modello in 

Allegato 2) 



   

 

 
 

 
 
 ALLEGATO 2 
 
 



   
 
 
 

 


